lahir tidak ada data yang akurat untuk menjelaskan hal itu. Harun Nasution
menyebut bahwa ia lahir sekitar tahun 1001 Hijriyah/1593 M. ia berasal dari
keluarga religius ayahnya Syekh Ali Al Fansuri merupakan ulama yang
terkenal, membangun dan memimpin Dayah sebuah institusi seperti pondok
pesantren di pulau Jawa Simpang kanan dipedalaman singkel.